2024年 12月 25日

各位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 田中 良和

（コード番号：3632 東証プライム）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員最高財務責任者 大矢 俊樹

（TEL.03-5770-9500）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社セコイアの 2024年９月期（2023年 10月１日～2024年

９月 30日）の決算が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 親会社等の概要

（１） 名 称 株式会社セコイア

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂一丁目 14 番５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 田中 良和

（４） 事 業 内 容 ベンチャー投資、不動産投資及び有価証券投資

（５） 資 本 金 3,000,000 円

２. 親会社等の財務諸表

貸借対照表

2024年９月 30日現在

（単位：百万円）

資 産 の 部 負 債 の 部

科 目 金 額 科 目 金 額

Ⅰ．流動資産 4,137  Ⅰ．流動負債 18,944

 現 金 及 び 預 金 3,076   一年以内返済長期借入金 339

 仕 掛 品 973   短 期 借 入 金 18,550

 立 替 金 1,236   未 払 金 31

 未 収 入 金 3   未 払 費 用 19

 前 払 費 用 21   預 り 金 1

 貸 倒 引 当 金 △1,233   未 払 法 人 税 等 2

 そ の 他 58   そ の 他 0

Ⅱ．固定資産 78,752  Ⅱ．固定負債 9,236

有形固定資産  16,342    長 期 借 入 金 8,014

 建 物 3,999    繰 延 税 金 負 債 1,219

 構 築 物 153   長 期 リ ー ス 債 務 2

 車 両 運 搬 具 59

 工 具 、 器 具 及 び 備 品 186   負 債 合 計 28,180

 リ ー ス 資 産 3  純 資 産 の 部

 土 地 11,936  Ⅰ．株主資本 52,297

 建 設 仮 勘 定 2    資本金 3

     資本剰余金 54,144

       資本準備金 54,144

無形固定資産  0   利益剰余金 △1,849

 そ の 他 0   そ の 他 利 益 剰 余 金 △1,849

        繰 越 利 益 剰 余 金 △1,849

投資その他の資産  62,409

 長 期 貸 付 金 15  Ⅱ.評価・換算差額等 2,410

 関 係 会 社 株 式 54,148   その他有価証券評価差額金 2,410

 投 資 有 価 証 券 8,166

 長 期 未 収 入 金 66

 貸 倒 引 当 金 △5

 そ の 他 18

       純 資 産 合 計 54,708

 資 産 合 計 82,889  負債及び純資産合計 82,889

損益計算書

自 2023年 10月１日

至 2024年９月 30日

（単位：百万円）

科          目 金         額

  売上高     1,655

  売上原価     137

  売上総利益     1,517

  販売費及び一般管理費       1,010

  営業利益     507

  営業外収益

  受取利息  0

  為替差益  3

  雑収入  1   5

  営業外費用

 支払利息  106

 有価証券売却損  14

 貸倒引当金繰入  5

  有価証券評価損  95  220

  経常利益      291

  特別利益

  固定資産売却益  7   7

  特別損失

  関係会社事業整理損  1,236   1,236

  税引前当期純損失     △937

  法人税、住民税及び事業税  7   7

  当期純損失       △945

３. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(１) 株式の所有者別状況

       2024年９月 30日現在

区分

株式の状況 単元未満

株式の状

況

（株）

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数

（人）
－ － － － － － 1 1 －

所有株式数

（単元）
－ － － － － － 160 160 －

所有株式数の割合

（％）
－ － － － － － 100.00 100.00 －

(２) 大株主の状況

  2024 年９月 30 日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

（株）

発行済株式

（自己株式を

除く。）の総

数に対する所

有株式数の割

合（％）

田中 良和 東京都港区 160 100.00

計 － 160 100.00

(３) 役員の状況

男性２名 女性０名（役員のうち女性の比率 ―％）

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式数
（株）

代表取締役 田中 良和
1977 年

２月 18 日生

1999 年４月

ソニーコミュニケーションネットワーク株式会社

（現：ソニーネットワークコミュニケーションズ株式

会社）入社

（注 1） 160

2000 年２月 楽天株式会社（現：楽天グループ株式会社）入社

2004 年 12 月 グリー株式会社設立、代表取締役社長

2005 年 12 月 有限会社セコイア 取締役（注 2）

2014 年９月 グリー株式会社 代表取締役会長兼社長（現任）

2023 年８月 株式会社セコイア 代表取締役（現任）（注 2）

監査役 梅屋 智紀
1969 年

６月 17 日生

1993 年４月
日本電信電話株式会社（現：NTTコミュニケーションズ

株式会社）入社

（注 1） -

2002 年６月 米国ニューヨーク州弁護士登録

2003 年８月 三菱商事株式会社 入社

2008 年 12月
LVMH モエヘネシー・ルイヴィトン・ジャパン株式会社

入社

2013 年８月 グリー株式会社 入社

2016 年７月 同社執行役員 兼 法務総務部長

2024 年５ 月
ヤマト運輸株式会社 執行役員（法務・リスクマネジメン

ト、安全、監査 統括）（現任）

2024 年 12 月 株式会社セコイア 監査役（現任）

（注1） 取締役及び監査役の任期は、その就任の日である 2024 年 12月 24日から 10 年以内に終了する事業年度のうち最終の

ものに関する定時株主総会の終結の時までとなります。

（注2） 有限会社セコイアは 2023年８月 25 日株式会社セコイアに商号変更しております。

以  上